

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 1217)
økonomi- og finansministerråd
(Offentligt)

SAU, Alm. del - bilag 561 (Løbenr. 19537)

Folketingets Skatteudvalg

Folketinget - Christiansborg

Hermed fremsendes i 70 eksemplarer besvarelse af spørgsmål 222 (Alm. del - bilag 536) stillet af Folketingets Skatteudvalg den 7. maj 2001.

Med venlig hilsen

Marianne Jelved

Besvarelse af spørgsmål 222 (alm. del - bilag 536) stillet af Folketingets Skatteudvalg den 7. maj 2001

Spørgsmål

Ministeren bedes tilsende udvalget sit talepapir fra samrådet den 2. maj 2001.

Ad samrådet den 2. maj 2001 om samrådsspørgsmål H (ECOFIN-rådsmøde den 7. maj 2001), jf. alm. del - bilag 483.

Svar

Talepapiret følger umiddelbart herefter.

2. maj 2001

Talegrundlag til økonomiministeren vedrørende samrådsspørgsmål H til brug for samrådet i Folketingets Skatteudvalg den 2. maj 2001

Spørgsmål

Ministrene bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for ECOFIN-rådsmødet mandag den 7. maj 2001, som er relevante for Skatteudvalget.

Svar

2a Skattedrøftelserne på ECOFIN den 7. maj vedrører Kommissionens meddelelse om beskatning af pensioner.

1. Kommissionen opfordrer generelt medlemslandene til at indføre fradragsret for indbetalinger til pensionsordninger i ansættelsesforhold kombineret med beskatning af pensionsudbetalingerne. Kommissionen mener, at medlemsstater, der giver en sådan fradragsret - og det er næsten samtlige medlemslande - er traktatmæssigt forpligtet til at lade den omfatte både pensionsordninger oprettet i medlemslandet og pensionsordninger oprettet i en anden medlemsland.

1. Formålet er dels at sikre fællesskabets borgere i tilfælde af arbejde i andre lande end deres eget, dels at øge konkurrencen på området for finansielle tjenesteydelser. De mål er jeg overordnet set enig i. Man kan heller ikke være uenig i, at de nuværende skatteregler i visse henseender udgør en hindring for at opnå disse mål.

1. Men en forudsætning for mere fleksible skatteregler vil efter regeringens opfattelse være, at der etableres et effektivt system til at forebygge, at der ikke sker unddragelse for beskatning. Det er ikke gjort med at indføre fradragsret for indbetalinger til

pensionsordninger i udlandet: Der må også være en sikkerhed for, at pensionsopsparene rent faktisk kommer til at betale den skat, de skal.

1. Regeringen anser det derfor for positivt, at Kommissionen selv er opmærksom på, at indførelsen af grænseoverskridende fradragsret hænger nøje sammen med indførelsen af et system med automatisk informationsudveksling, således at sammenhængen i beskatningssystemet bevares. Forudsætningen om sammenhæng i beskatningen blev netop understreget af regeringscheferne på Det Europæiske Råd i Stockholm. I øvrigt er det jo ikke ukendt land, EU bevæger sig ind i. Oplysningsinstrumentet er jo netop krumtappen i den løsning, vi fandt i Feira på problemet med beskatning af renteindtægter.